[image: ]ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
GABINETE DO VEREADOR CLAUDIO CHIGIO TSUTSUGI
-  CLÁUDIO JAPONÊS -
INDICAÇÃO N.º 903 / 2025

	EMENTA:
	Solicita ao Prefeito Municipal o patrolamento da Estrada Arcozelo – Maravilha.

Senhor Presidente,

Apresento à Mesa, para cumprimento das determinações regimentais, a presente Indicação que visa solicitar do Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, pelas razões abaixo, a realização do serviço a seguir mencionado:

	Solicita ao Prefeito Municipal a implantação do Projeto Casa Creche no Bairro Maravilha.

JUSTIFICATIVA

	A estrada apresenta diversos trechos com buracos e desníveis que dificultam o tráfego de veículos e colocam em risco a segurança de quem transita pelo local. O patrolamento é necessário para melhorar as condições de acesso, facilitar o deslocamento dos moradores e garantir mais segurança e conforto a todos que utilizam a via.

Por esta razão peço a Vossa Excelência que analise com carinho este meu pedido.

Plenário Vereador Oswaldo F. de Barros Filho, 14 de outubro de 2025.

CLAUDIO CHIGIO TSUTSUGI
- CLÁUDIO JAPONÊS -
Vereador Autor da Proposição

APOIAMENTO:

Rua Cel. Manoel Bernardes, 387, Centro, Paty do Alferes - 26950-000
 http://www.patydoalferes.rj.leg.br / camara@patydoalferes.rj.leg.br  / 24 2080-2876
image1.png